Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 062/GV/AA/RO/2022.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                     EM, 17 DE AGOSTO DE 2022.

     REQUER: “QUE SEJA COLOCADO A PC, PARA FAZER UM SERVIÇO

BOTA DENTRO, COM URGÊNCIA NAS LINHAS 72,

80, 81 E DEMAIS PONTOS CRÍTICOS”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos, requerer

de Vossa Excelência que seja destinado a máquina PC e que seja feito com urgência serviço de bota dentro

na linha 72, desde do início com a linha 81 até o km 02,  linha 80 desde a linha 81 até o km 03, e na linha

81 (RO 470) no km 82 da mesma, e demais pontos críticos em nosso município.

          Os locais acima mencionados já são conhecidos pelos atoleiros que se formam no período chuvoso,

e conhecendo bem a nossa região somos sabedores que em breve iniciará as chuvas, e sem a realização

deste serviço a população poderá ficar isolada por longo período.

           Somos conhecedores que no final do ano passado já houve transtornos e no período mais chuvoso

no inicio deste ano, a população ficou por mais de 40 (quarenta dias) isolados sem poder trafegar com

veículos e principalmente escoar suas produções.

        Na intenção de estar facilitando a vida de nossa população e contribuir para o bom escoamento da

produção é que conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP